
 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS 
CNPJ: 01.612.693/0001-36, AVENIDA 29 DE ABRIL Nº 96 – CENTRO, FONE: (83) 3488-1023 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA INÊS  

 

PODER EXECUTIVO MUNICICPAL 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA - PREFEITO 

 

Santa Inês - PB, 09 de junho de 2023. 

 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00006/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o 

parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00006/2023, que objetiva: Contratação 

de empresas especializadas no fornecimento de Refeições (Desjejum, Almoço e Jantar) destinados ao atendimento 

das necessidades de todas as Secretarias do município de Santa Inês-PB, conforme descrição e quantidades 

constantes no edital e Termo de Referência e na Chamada Pública nº. 00001/2023 e do processo correspondente; 

RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ANDRE LOPES BEZERRA 

15610534496-SERVLANCHE, CNPJ Nº 34.599.587/0001-19, R$ 95.640,60. 

Santa Inês - PB, 07 de junho de 2023. 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de empresas especializadas no fornecimento de Refeições (Desjejum, Almoço e Jantar) 

destinados ao atendimento das necessidades de todas as Secretarias do município de Santa Inês-PB, conforme 

descrição e quantidades constantes no edital e Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de 

Licitação nº IN00001/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Santa Inês: 02.020 SECRETARIA 

DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO: 04 122 2002 2005 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO; 02.030 SECRETARIA DE FINANÇAS - 04 123 

2002 2008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS; 

02.040 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E URBANISMO - 15 122 2002 2010 MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E URBANISMO; 02.050 

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE02.050 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO 

AMBIENTE - 20 606 2002 2011 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE; 02.060 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 12 361 

1001 2020 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - RECURSOS 

ORDINÁRIOS; 02.070 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E LAZER - 13 392 1005 2036 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E 

LAZER; 02.080 SECRETARIA DE SAÚDE - 10 301 1002 2038 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE SAÚDE; 02.100 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 08 

244 1004 2050 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE AÇÃO 

SOCIAL - ELEMENTO DE DESPESA – 339039 000 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 08 de junho de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Santa 

Inês e: CT Nº 40601/2023 – ANDRE LOPES BEZERRA 15610534496-SERVLANCHE, CNPJ Nº 

34.599.587/0001-19, R$ 95.640,60. 

Santa Inês - PB, 08 de junho de 2023. 

FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

LEI Nº 004/97 DE 13 DE JUNHO DE 1997. 


